Ad secundum, & tertium dicendum, quod illæ rationes procedunt de imagine, quæ est secundum conformitatem gratiæ, & gloriæ.

ARTICULUS V.

467

Utrum in homine sit imago Dei quantum ad Trinitatem personarum.

Sup. art. 3. cor. & ver. quæst. x. art. 3. corp. & quæst. xiii. art. 2.

Ad quintum sic proceditur. Videtur quod in homine non sit imago Dei quantum ad Trinitatem divinarum personarum. Dicit enim Augustinus (Fulgentius) in Lib. de fide ad Pet. (cap. 1. à med.) *una est sanctæ Trinitatis essentialiter Divinitas, & imago, ad quam factus est homo: & Hilarius in V. de Trinit. (à princ.) dicit, quod homo fit ad communem Trinitatis imaginem*. Est ergo in homine imago Dei quantum ad essentiam, & non quantum ad Trinitatem personarum.

2. Præterea. In Lib. de Eccles. dog. (cap. ult.) dicitur, quod imago Dei attenditur in homine secundum æternitatem. Damascenus etiam dicit (Lib. II. de Fid. orth. cap. xii. à med.) quod *hominem esse ad imaginem Dei significat intellectualem, & arbitrio liberum, & per se possessivum*. Gregorius etiam Nyssenus (Lib. de hom. opific. cap. xvi. cir. med.) dicit, quod *cum Scriptura dixit, hominem factum ad imaginem Dei, tale est ac si diceret, humanam naturam omni boni factum esse participem*. Bonitatis enim plenitudo Divinitas est. Hæc autem omnia non pertinent ad distinctionem personarum, sed magis ad essentiam unitatem. Ergo in homine est imago Dei non secundum Trinitatem personarum, sed secundum essentiam unitatem.

3. Præterea. Imago ducit in cognitionem ejus cujus est imago. Si igitur in homine est imago Dei secundum Trinitatem personarum, cum homo per naturalem rationem seipsum cognoscere possit, sequeretur quod per naturalem cognitionem posset homo cog-

gnoscere Trinitatem divinarum personarum: quod est falsum, ut supra ostensum est (quæst. xxxi. art. 1.)

4. Præterea. Nomen imaginis non quilibet trium personarum convenit, sed solum Filio. Dicit enim Augustinus in VI. de Trin. cap. 11. cir. med.) quod *solus filius est imago Patris*. Si igitur in homine attendetur Dei imago secundum personam, non esset in homine imago totius Trinitatis, sed Filii tantum.

Sed contra est quod Hilarius dicit in IV. de Trin. (cir. med.) *Per hoc quod homo dicitur ad imaginem Dei factus, ostendit pluralitatem divinarum personarum*.

Respondendo dicendum, quod, sicut supra habitum est (quæst. xl. art. 2.) distinctio divinarum personarum non est nisi secundum originem, vel potius secundum relationes originis. Non autem est idem modus originis in omnibus; sed modus originis uniuscujusque est secundum convenientiam sue nature. Aliiter enim producitur animata, aliter inanimata, aliter animalia, atque aliter plantæ. Unde manifestum est quod distinctio divinarum personarum est, secundum quod divina nature convenit. Unde esse ad imaginem Dei secundum imitationem divina nature non excludit hoc quod est esse ad imaginem Dei secundum representationem trium personarum, sed magis unum ad alterum sequitur.